Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001 - C EP 86051-980 - www.uel.br
Hospital Universitário / Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - V. Operária - Fone (43) 3371-2000 PABX - Fax 3337-7495 - CEP 86038-350 - www.hu.uel.br

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual 15.608/2007, artigo 31,
torna público aos interessados que encontram-se abertas as inscrições da(s) licitação(ões) na
modalidade de Pregão Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 065/2023–HU
ePROTOCOLO Nº 20.279.253-7

OBJETO: Fornecimento parcelado carnes suínas, frios e embutidos (apresuntado, bacon,
charque prensado, costela suína, entre outros), para atender ao Hospital Universitário (HU) e
Restaurante Universitário (RU) da Universidade Estadual de Londrina, a vigorar pelo período
de 12 (doze) meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 273.550,02
RECEBIMENTODAS PROPOSTAS: a partir do dia 05 de julho de 2023, às 9h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de julho de 2023, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 19 de julho de 2023, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 999256

EDITAL nº. 066/2023–HU
ePROTOCOLO Nº 20.279.420-3

OBJETO: Fornecimento parcelado de óleo de soja (lata de 18 litros), para o Hospital
Universitário (HU) e Restaurante Universitário (RU) da Universidade Estadual de Londrina, a
vigorar pelo período de 12 (doze) meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 361.792,80
RECEBIMENTODAS PROPOSTAS: a partir do dia 05 de julho de 2023, às 9h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de julho de 2023, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 19 de julho de 2023, às 14h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 999270

EDITAL nº. 067/2023–HU
ePROTOCOLO Nº 20.279.507-2

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza diversos (desinfetante líquido
clorado, detergente caustico, detergente desengordurante, entre outros), para atender o
Hospital Universitário (HU) e Restaurante Universitário (RU) da Universidade Estadual de
Londrina, a vigorar pelo período de 12 (doze) meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 42.467,85
RECEBIMENTODAS PROPOSTAS: a partir do dia 05 de julho de 2023, às 9h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de julho de 2023, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 20 de julho de 2023, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 999360

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001 - C EP 86051-980 - www.uel.br
Hospital Universitário / Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - V. Operária - Fone (43) 3371-2000 PABX - Fax 3337-7495 - CEP 86038-350 - www.hu.uel.br

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

EDITAL nº. 154/2023–HU
ePROTOCOLO Nº 20.505.412-0

OBJETO: Fornecimento parcelado de órteses e próteses cardiovasculares (cardiodesfibrilador,
marcapasso, introdutores de punção, eletrodos, entre outros), previstas na Tabela SUS, em
consignação, com cessão em comodato 02 (dois) aparelhos programadores, com os kits de
acessórios e insumos necessários, para o Ambulatório de Especialidades (AEHU) e Hospital
Universitário de Londrina, a vigorar pelo período de 12 (doze) meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 2.995.454,70
RECEBIMENTODAS PROPOSTAS: a partir do dia 05 de julho de 2023, às 9h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de julho de 2023, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 18 de julho de 2023, às 10h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1008257

Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00 na Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307,
e no site https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes.

Londrina, 03 de julho de 2023.

Enfª. Dra. Vivian Biazon El Redá Feijó
Diretora Superintendente